Các đương sự có trách nhiệm liên hệ với cơ quan nhà nước có thẩm quyền 

để điều chỉnh, cập nhật hồ sơ pháp lý về đất theo đúng hiện trạng thực tế sử 

dụng đất. 

(Kèm theo bản án là trích đo địa chính ngày 08/5/2024). 

- Về án phí dân sự sơ thẩm: Buộc ông Đỗ Văn C phải chịu 5.105.000đ 

(Năm triệu một trăm linh năm nghìn đồng); chị Đỗ Ngọc Q phải chịu 

7.017.000đ (Bảy triệu không trăm mười bảy nghìn đồng) án phí dân sự sơ thẩm 

có giá ngạch nộp Ngân sách Nhà nước.  

2. Về án phí dân sự phúc thẩm: Bị đơn ông Đỗ Văn C và chị Đỗ Ngọc Q 

mỗi người phải chịu 300.000
đ
 (Ba trăm nghìn đồng) án phí dân sự phúc thẩm 

nhưng được trừ vào số tiền 300.000